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Урочистості, які відбувалися у 
навчально-тренувальному відділі «Верещи-
ця», проходили у декілька етапів – окремо з 
кожним факультетом.

Під звуки маршу прапороносна група 
внесла стяг університету.

Після цього курсанти урочисто присяг-
ли вірно служити українському народові, 
дотри муватися Конститу-
ції та законів Украї ни, вті-
лювати їх у життя, пова-
жати та охороняти права 
і свободи людини, честь 
держави, з гідністю нес ти 
високе звання поліцей-
ського та сумлінно ви-
конувати свої службові 
обов’язки.

Після урочистої при-
сяги ректор ЛьвДУВС Ро-
ман Благута, перший про-
ректор вишу Тарас Созан-
ський, декани факульте-
тів, що здійснюють під-
готовку фахівців для під-
розділів Націо нальної 
поліції, а також запрошені гості – началь-
ник Управління патрульної поліції у Львів-
ській області Роман Пили пенко, заступник 
начальника Управління протидії кібер-
злочинам у Львівській області Ілля Тогаєв, 
начальник Управління внутрішньої безпе-
ки у Львівській області Роман Турчак, на-
чальник Управління карного роз шуку по-
ліції Львівщини Андрій Коцур, заступник 

Курсанти-першокурсники ЛьвДУВС 
присягли вірно служити українському народові
О дна з найвизначніших подій у житті курсантів Львівського 

державного університету внутрішніх справ – складання 
Присяги працівника Національної поліції. Цьогоріч на вірність 
українському народові присягли понад три з половиною сотні 

курсантів-першокурсників із 19 областей нашої держави.

зрілос ті та відповідальності перед держа-
вою, людьми, близькими та рідними, – наго-
лосив очільник університету. – Присягнув-
ши на вірність українському народу, ви взя-
ли на себе високі зобов’язання і стали безпо-
середньо причетними до долі своєї країни. 
У такий складний для нашої держави час ви 
свідомо зробили вибір і вирішили поєднати 
долю з професією правоохоронця.

Роман Благута закликав першокурсни-
ків сумлінно навчатися та бути дисциплі-
нованими.

– Щоб стати кращим, треба постій-
но працювати над собою. Високоосвічені 
люди – найцінніший скарб кожної країни. 
Адже саме вони є елітою держави, якій нале-
жить вести незалежну європейську Україну 

в майбутнє. Тож нарощуйте знання та вмін-
ня, гартуйте характер і свідомість. Якомога 
ефективніше використовуйте час навчання 
для набуття кращих рис – мужності, витри-
валості, стриманості.

Керівник університету подякував бать-
кам першокурсників, які цьогоріч через ка-
рантинні обмеження не змогли розділити 
радість свята зі своїми дітьми. 

На легку та щасливу службу курсантів 
благословив настоятель храму Різдва 
Пресвятої Богородиці села Верещиця та 
каплиці Покрови Пресвятої Богородиці у 
НТВ «Верещиця» отець Іван Ревуцький.

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлини Галини Лемішко

начальника слід чого управління ГУНП у 
Львівській області Андрій Кумечко та зас-
тупник начальника Управління превентив-
ної діяльності ГУНП у Львівській області Ро-
ман Гранківський вручили першокурсникам 
спеціальні жетони поліцейського. 

Під час урочистостей присутні вшану-
вали хвилиною мовчання пам’ять полеглих 

за волю та незалежність України та покла-
ли квіти до меморіалу пам’яті загиблим бій-
цям батальйону патрульної служби поліції 
особ ливого призначення «Львів».

Ректор ЛьвДУВС Роман Благута зачитав 
першокурсникам привітання від колегії 
Міністерства внутрішніх справ України та 
звернувся до курсантів.

– Складання Присяги – новий етап 
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ідтепер Львівський 
державний університет 
внутрішніх справ та 
Департамент соціального 

захисту населення Львівської 
обласної державної адміністрації 
співпрацюватимуть.

Відповідний Меморандум про партнер-
ство та співробітництво у напрямі освітньо-
го та наукового забезпечення рівних прав і 
можливостей жінок та чоловіків, протидії 
торгівлі людьми, запобігання й протидії до-

Спільні проєкти і підтримка – Спільні проєкти і підтримка – 

В машньому насильству нещодавно підписав 
ректор ЛьвДУВС Роман Благута і директор-
ка департаменту Наталія Кузяк.

Меморандум зокрема передбачає орга-
нізацію та проведення спільних науково-
дослідних та дослідно-конструкторських ро-
біт, конкурсів серед здобувачів вищої осві-
ти, круглих столів, семінарів, конференцій.

Представники департаменту та універ-
ситету також надаватимуть один одному ме-
тодичну й консультативну допомогу у про-
веденні наукових досліджень та обмінюва-
тимуться досвідом.

Марта Петрів, 
світлина автора

такою буде співпраця 
з Департаментом 
соціального захисту населення

До участі у конференції, яка 
проходила дистанційно, долучи-
лися вихованці Львівського дер-
жавного університету внутрішніх 
справ. Староста наукового гуртка 
«Viva Scienti» кафедри іноземних 
мов та культури фахового мовлен-
ня, курсант факультету № 1 Євген 
Турик представив доповідь на тему 
«Хімічна кастрація як покарання 
за сексуальні злочини проти під-
літків: за чи проти?». Науковий ке-
рівник роботи – кандидат філоло-
гічних наук, доцентка кафедри іно-
земних мов та культури фахового 
мовлення Анжела Посохова.

– Цікаво та корисно брати 

Курсанти взяли участь у всеукраїнській 
конференції іноземними мовами

сеукраїнська курсантсько-студентська 
конференція «Протидія злочинності 
в діяльності поліції: виклики XXI 
століття» відбувалася на базі Донець-

кого юридичного інституту МВС України.
В

участь у різних конфе-
ренціях, тим паче, анг-
лійською мовою. Це на-
года попрактикуватися 
та вдосконалити свої 
знання іноземної, – від-
значив Євген Турик.

Роботу на тему 
«Вик лики, що поста-
ли перед сучасними 
право охоронними ор-
ганами: відновлення 
довіри гро мадськості» 
презентувала друго-
курсниця цього ж фа-
культету Марта Левчук. Науко-
вим керівником роботи була ви-

кладачка кафедри іноземних 
мов та культури фа хового мов-

лення Роксолана Запотічна.
– Я навчалася у спеціалізова-

ній школі з поглибле-
ним вивченням англій-
ської мови, – розповіла 
курсантка. – Тому, коли 
викладачка запропону-
вала взяти участь у кон-
ференції, я одразу пого-
дилася. На мою думку, 
це чудовий дос від. В уні-
верситеті ми неодно-
разово мали можливість 
спілкуватися з пред-
ставниками іноземних 
держав на різні теми, в 
тому числі правового 
спрямування.

Здобувачі вищої 
освіти, які виступили на 
конференції, отримали 
сертифікати про участь 
у заході.

Марта Петрів, 
світлина Галини Лемішко

Вихованці юридичного факультету 
приєднались до Ліги студентів Асоціації правників України

– Ліга студентів Асоціації 
правників України пропонує 
ознайомитись з усіма аспектами 
та нюансами реальної професії 
кваліфікованого юриста. Ми 
проводимо тематичні школи, тренінги, 
майстер-класи, де кожен має змогу 

послухати фахівців-практиків тієї 
галузі права, яка цікавить найбільше, 
– відзначили представники Ліги під 
час зустрічі зі студентами першого 
та другого курсів юридичного 
факультету.

Захід відбувся за сприяння 

заступника декана Альони Дутко.
Менеджери відділів Львівського 

осередку розповіли присутнім про те, 
чим займається Ліга, та відповіли на 
усі запитання допитливої молоді.

Відділ зв’язків з громадськістю 
ЛьвДУВС

С туденти юридичного факультету стали во-
лонтерами Львівського осередку Ліги студен-
тів Асоціації правників України. Юнаки та 

дівчата вирішили приєднатися до молодіжної органі-
зації, аби дізнатися більше про свій майбутній фах.
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то не знає свого мину лого – не вартий 
май бут нього»… Одним із важливих на-
прямів під готовки у Львівському держав-
ному університеті внутрішніх справ є 

поглиблення знань з історії.

Нещодавно курсанти-першо-
курсники пройшли стежками істо-
ричної пам’яті села Верещиця. Про 
його історію з початку XV століт-
тя і до сьогодні вихованцям вишу 
розповів настоятель храму села 
Вере щиця та каплиці Покрови 
Пресвя тої Богородиці отець Іван 
Ревуцький.

Розпочалася екскурсія з кап-
лички «Свободи», яку побудова-
но ще в 1861 році з нагоди відміни 
кріпосного права. Після цього кур-
сантів ознайомили з історією ста-
родавнього кладовища військово-
полонених Другої світової війни. 
Іван Ревуцький розповів першо-
курсникам, що на місці поховань 
колись була дерев’яна церква Різд-
ва Пресвятої Богородиці. Її знищи-
ли за наказом радянської влади в 
1939 році.

Варто відзначити, що під час 

Курсанти поглиблювали 
свої знання з історії

«Х
пішохідної екскурсії курсантам 
випала нагода не лише розкрити 
усю самобутність та унікальність 
місцевості, де вони навчаються, а й 
помилуватися прекрасними крає-
видами видатного села.

Поглибити свої знання з трагіч-
них сторінок історії українців мали 
можливість і курсанти факультетів 
№ 1 і № 2. Вихованці ЛьвДУВС у 
різні дні відвідали музей-меморіал 
пам’яті жертв окупаційних режи-
мів «Тюрма на Лонцького».

Молодь оглянула експозицію 
музею, дізналася про історію спо-
руди, побачила камери, де колись 
у нелюдських умовах утримува-
ли патріотів і борців за незалеж-
ну Україну. Під час екскурсії їм 
розповіли про злочини, вчинені 
у стінах цієї тюрми радянською 
та нацистською владами. Також 
вихованці ЛьвДУВС перегляну-

ли рідкісні світлини про страш-
ні події літа 1941 року та кадри з 
кінохроніки зі спогадами в’язнів 
тюрми та учасників визвольного 

руху. Відвідувачів музею вразили 
історії страшних тортур і кату-
вань героїв. Безперечно, трагічні 
сторінки літопису українсь кого 

народу залишили слід у серцях 
курсантів. 

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС

Про переваги навчання у ЛьвДУВС 
дізнаються школярі

в різних областях України

Так нещодавно до шкіл у Хмельниць-
кій та Тернопільській областях завітала 
декан факультету управління та економіч-
ної безпеки Львівського державного уні-
верситету внутрішніх справ Ірина Ревак.

На зустрічі зі школярами декан розпо-
віла про можливості працевлаштування 
після завершення навчання та співпра-
цю вишу з іноземними університетами. 
Інформувала про факультети, які запро-
шують до себе на навчання абітурієнтів 
та вимоги до вступників. Звернула увагу 
Ірина Ревак і на зміни у зовнішньому не-
залежному оцінюванні в наступному році. 

Охочі отримали буклети з інформа-
цією про Львівський державний універ-
ситет внутрішніх справ. У всіх залишили-
ся теплі та приємні враження від зустрічі. 

Також учні Бірківського НВК ЗОШ 

Від початку навчального 
року у ЛьвДУВС дбають 
про те, щоб про переваги 
навчання та підготовки 

в університеті дізнавалися 
майбутні абітурієнти у різних 
областях держави.

I-III ступенів імені Тараса Шевченка Яво-
рівської районної ради більше дізналися 
про діяльність Львівського держав ного 

Михайло Домінюк виступив 
у складі національної збірної 

на Чемпіонаті Європи 
з гирьового спорту

Викладач кафедри спеціальної фі-
зичної підготовки факультету 
№ 2 Львівського державного уні-

верситету внутрішніх справ, майстер 
спорту міжнародного класу з гирьово-
го спорту Михайло Домінюк виступив 
у складі національної збірної, яка пред-
ставляла нашу державу на Чемпіонаті 
Європи з гирьового спорту. Змагання 
відбувалися у містечку Нествед, Данія.

університету внутрішніх 
справ. До них завітали пред-
ставники деканату факульте-
ту управління та економічної 
безпеки.

Декан факультету Ірина 
Ревак та заступниця декана 
Наталія Наконечна розпові-
ли школярам про життя уні-
верситету, факультети, які 
у ньому функціонують, на-
прямки, за якими навчають-
ся студенти та курсанти.

Школярі цікавилися пра-
вилами вступу до вишу. Іри-
на Ревак та Наталія Нако-
нечна охоче відповіли на за-
питання та окремо зверну-
ли увагу школярів на зміни 
та нововведення зовнішньо-
го незалежного оцінювання 
у 2021 році.

Щоб усі охочі могли по-
черпнути більше інформа-
ції про Львівський держав-
ний університет внутрішніх 

справ, представниці вишу роздали учням 
буклети про ЛьвДУВС.

Уляна Сенько Закінчення на стор. 4
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У підсумку українська команда 
здобула І місце в командній естафеті 
у вправі поштовх за довгим циклом.

У скарбничці спортсмена-
гирьовика – чимало нагород і від-
знак всеукраїнських та міжнарод-
них змагань. А нещодавно він отри-
мав спортивну зірку від унікально-
го медіаресурсу.

Михайло Домінюк захопився ги-
рьовим спортом ще в юнацькі роки, 
коли навчався в університеті. Тоді й 
поставив собі мету – виконати норма-
тив кандидата у майстри спорту. До-
сягнувши бажаного, зрозумів, що го-
товий працювати ще наполегливіше.

Як наголошує спортсмен, най-
більше пишається своїм першим 
великим досягненням – перемогою 
у Чемпіонаті світу в Афінах у 2011 
році. Саме це стало ще більшим по-
штовхом та мотивацією. Тоді Ми-
хайло усвідомив, що зможе досягну-
ти значно більше у цьому виді спор-
ту, якщо займатиметься ним профе-
сійно.

У 2014-му Михайло Домінюк 
успішно виконав норматив майстра 
спорту міжнародного класу. А нещо-
давно повернувся з Чемпіонату Єв-
ропи з черговою перемогою – у скла-
ді національної збірної виборов «зо-
лото» в командній естафеті у вправі 
поштовх за довгим циклом.

Викладач ЛьвДУВС – тренер із 
багаторічним стажем. У нашому уні-
верситеті є секція гирьового спорту, 
де займаються і хлопці, і дівчата, які 
показують хороші результати. 

Нещодавно Михайло Домінюк 
увійшов до числа кращих 
спортсменів за версією PLAYPRO.
media. Гирьовик став лауреатом 
премії SPORTSTAR-2020, яку 
започаткували з нагоди першої 
річниці створення популярного 
медіаресурсу. Цією відзнакою 
вирішили заохотити сильних та 
талановитих атлетів, які впродовж 
року працювали над розвитком 
українського спорту.

Статуетку із зіркою Михайло 
отримав, щойно повернувся з 
Чемпіонату Європи. А ще одним 
приємним сюрпризом для 
спортсмена виявився тематичний 
номер глянцю PLAYPRO, при-
свячений лауреатам премії.

Галина Лемішко, 
світлина автора

Михайло Домінюк 
виступив у складі 

національної збірної 
на Чемпіонаті Європи 

з гирьового спорту
Закінчення. Початок на стор. 3.

Нещодавно збірна команда 
університету посіла третє місце 
«Динаміади-2020» із загально-
фізичної підготовки. Ініціато-
ром змагань традиційно висту-
пила Львівська обласна організа-
ція ФСТ «Динамо» України.

Кожен із учасників завзято 
боровся за першість у трьох впра-
вах. Для здобуття перемоги необ-
хідно було мати неабияку фізич-

ну витривалість. Атлети пробігли 
дистанцію у 100 м та 1000 м, а та-
кож підтягувалися на переклади-
ні. Переможців визначали в осо-
бистому та командному заліку.

Спортсмени ЛьвДУВС гідно 
представили університет на зма-
ганнях. Курсант 2 курсу факуль-
тету № 3 Святослав Процюк став 
кращим у підтягуванні та здобув 
першість у цій вправі. Юнак та-

кож увійшов до числа найшвид-
ших атлетів та отримав четверте 
місце у загальному заліку.

Та кож  п р ед с т а в н и к и 
ЛьвДУВС брали участь у змаган-
нях із поліатлону за програмою 
«Динаміада-2020» Львівської об-
ласної організації ФСТ «Динамо» 
України.

До складу збірної вишу, яка 
змагалася у двох дисциплінах – 

біг та плаван-
ня  – увійшли 
вик ладачі кафед-
ри спеціальної 
фізичної підго-
товки факульте-
ту № 2 Тарас Мо-
роз та Михайло 
Голодівський, а 
також курсанти 
вишу Святослав 
Процюк, Микола 
Карпа, Дмит ро 
Здробилко, Вла-
дислав Скібін, 
Олег Сиротюк, 
Михайло Мар-
тинюк.

В особисто-
му заліку відзна-
чився Тарас Мо-
роз, виборовши 
«золото» у дру-
гій віковій групі. 
А третю сходин-
ку посіли Ми-

хайло Мартинюк та Михайло Го-
лодівський у своїй віковій групі. 
У підсумку спортсмени ЛьвДУВС 
здобули у змаганнях із поліатлону 
II загальнокомандне місце.

Цього ж дня відбулася Спар-
такіада «Здоров’я» з плавання, у 
якій представники ЛьвДУВС ви-
бороли III загальнокомандне міс-
це. А Тарас Мороз у цій дисциплі-
ні посів другу сходинку.

Не пропустили нагоди кур-
санти ЛьвДУВС взяти участь і 
в чемпіонаті з мініфутболу се-
ред силових структур Львівщи-
ни. На базі олімпійської підготов-
ки відбувся чемпіонат Львівської 
обласної організації ФСТ «Дина-
мо», у якому змагалися команди 
Львівського державного універ-
ситету внутрішніх справ, збірні 
прикордонної служби та Націо-
нальної гвардії.

ЛьвДУВС на чемпіонаті пред-
ставляли курсанти Олег Дзіков-
ський, Роман Довгий, Руслан 
Бура, Владислав Ксьондзик, Лю-
бомир Солодкий, Василь Дроз-
денко, Віталій Каспер та Юрій 
Сава. Наставником команди був 
доцент кафедри спеціальної фі-
зичної підготовки факультету 
№ 2 Ігор Гнип.

За матеріалами 
відділу зв’язків з громадськістю 

ЛьвДУВС

Спортсмени ЛьвДУВС 
гідно представили 

університет на змаганнях

Курсан-
ти та 
викла-
д а ч і 

Львівського дер-
жавного універси-
тету внутрішніх 
справ із року в рік 
додають до здо-
бутків свого вишу 
низку спортивних 
наго род.
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